Ny o?/‘S/pr
DL o504 200

Emertimi dhe forma ligjore SH.A. Prodhim Material Ndertimi

NIPT-i K02727219I

Adresa e selise Prane Kombinatit Metalurgjik

Data e krijimit 29/12/1999

Nr Regjistrit Tregtar 176911

Veprimtaria kryesore Prodhim Tranversa betoni,tuba betoni,soleta e inerte

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te standarteve Kombetare te Kontabilitetit
ne baze teligjit nr. 9228 date 29.04.2004
per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare

Viti 2011

Pasqgyrat financiare jane individuale

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Per periudhen fillon 01.01.2011
mbaron 31.12.2011

Data e mbylljes 12.03.2012




NDERMARRJA:Prodhim Material Ndertimi sh.a.
BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2011 - 31 Dhjetor 2011

Monedha Leke

AKTIVET Shenime 2010 2009
[ AKTIVET AFATSHKURTRA 66,452,735 68,419,943
1| Aktivet monetare 0 17,811
Banka 17.811
Arka
2| Derivate dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali 2
3| Aktivet te tjera afatshkurtra financiare 25,769,595 27,761 ,670
Liogan /Kerkesa te arketueshme (Klient) 25.360.554 26.568.354
Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme(Tat fit TVSH) 8.536 792.811
Debitor Kreditor te tjere (llog 467) 400.505 400.505
Furnitor debitor
Personell dhe persona (llog 423
Totali 3 25,769,595 27,761,670
4| Iventari 40,683,140 40,640,462
Lendet e para 2.826.589 2.783.911
Prodhim ne proces 333.200 333.200
Produkte te gatshme 37.523.351 37.523.351
Malira per rishitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4 40,683,140 40,640,462
5| Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6| Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Totali per Aktivet Afatshkurtra (1) 66,452,735 68,419,943
I AKTIVET AFATGJATA 97,567,688 97,567,688
1] Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesmarrie e tjera ne njesl te kontroliuara 0 0
Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
Aksione dhe letra me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2| Aktivet afatgjata materiale 97,567,688 97,567,688
Toka 20.449.280 20.449.280
Ndertesa 68.320.409 68.320.409
Makinen dhe pajisje 6.198.098 6.198.098
Aktive te tjera afatgjata materiale 2.599.901 2.599.901
Aktive te ljera afatgjata ne proges
Totali 2 97,567,688 97,567,688
3| Aktivet biologjike afatgjata 0 0
4| Aktivet afatgjata jomateriale
Emn | mire 0 0
Shpenzimet e zhvilimit e
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4 0 0
5| Kapital aksionar | papaguar 0 0
6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali per Aktivet Afatgjata (Il ) 97,567,688 97,567,688
Totali | aktiveve (1 +11) 164,020,423 165,987,631




NDERMARRJA Prodhim Material Ndertimi

BILANCI| KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2011 - 31 Dhjetor 2011

Monedha Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2011 Viti 2010
DETYRIMET AFATSHKURTRA 95,542,362 97,873,964
1] Derivativet (vlera negative)
2} Huamarrjet
Huat dhe obligacionet afatshkurtra(overdaft + linja kredie)
Kthimetripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 2
3| Huat dhe parapagimet 95,542,362 97,873,964
Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,267,989 25075278
Te pagueshme ndaj punonjesve 2.167.440 1.331.760
Detyrimet tatimore (TVSH.TAP Tat ne burim.sig shoq.taksa te tjera) 15,370 15,371
Hue te yera 66.730.000 66.730.000
Arketuar per porosi
Te tiera detyrime 5.361.563 4.721.555
Totali 3 95,542,362 97,873,964
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Totali per Detyrimet Afatshkurtra (| ) 95,542,362 97,873,964
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat Afatgjata
I Hua.bono dhe detynme nga qiraja financiare
i Bonot e konvertueshme
shuma I1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1l )
TOTALII DETYRIMEVE 95,542,362 97,873,964
KAPITALI 68,478,061 68,113,667
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge u perket aksionereve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar 109.600.000 109.600.000
4’ Primi | aksionit 16.141 16.141

5 Njesite ose aksionet e thesarit

6 Rezerva

=T

I Rezerva ligjire

it Rezerva te tjera

it Rezerva statuore

Shuma 1.6

7 Fitimet e pashperndara

(41.502.474)

(40.651.389)

8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 364.394 (851.085)
Totali per kapitalin ( Ill ) 68,478,061 68,1 13,667
Totali | Detyrimeve dhe | Kapitalit {1, il Ill, ) 164,020,423 165,987,631

DIFERENCA 0




SH.A.PMN Elbasan

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE viti 2011

Relerencal

Nrv  |Pershkrimi I Flementeve Nr llog 2011 2010
1|Shitjet neto 701,705 - 200,000
2| Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 758
3INdryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 71 -
4|Totali i te ardhurave nga veprimtaria kryesore (1-3) - 200,000
5|Materialet e konsumuara
6|Kosto e punes 641+644 (1,020,120) (970,120)
Pagat e personelit 641 (960,000) (910,000)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (60,120) (60,120)
7JAmortizimi dhe zhvleresimet
8|Shpenzime te tjera 61+62+65 (671,275) (90,476)
9|Totali I shpenzimeve nga veprimtaria kryesore ( shuma 5-8 ) : .mw‘_ .wwmv A._ .Omo.mwmv
10|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-9) (1,691,395) (860,596)
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje 762,662
13} Te ardhura dhe shpenzimet financiare 2,055,789 9,510
13.1)Te ardhura dhe shpenzimefinaciare nga investime te tjera financiare afatgjata | 763,764,765,664,665
13.2]Te ardhiurat dhe shpenzimet nga interesat 767 667 (1,080) 12
13.3}fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 666
13.4|te tjera financiare 768,668 2,056,869 9 498
Totali Tte ardhurave nga shpenzimeve nnanclare
130(13.1+13.2+13.3+13.4) 2,055,789 9,510
14]Fitimi (humbja) para tatimit (10+/-13) 364,394 (851,086)
15]Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) 364,394 (851,086)
17]|Elemente te pasqyrave te konsoliduara




Sh.A.PMN Elbasan

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte viti 2011

Nr. Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda direkte V.2011 V.2010
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (651,873) (33,715)

1/Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,207,800 234 215

2{MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (1,008,823) (267,930)

3|MM te ardhura nga veprimtarite

4|Interesi i paguar (1,080)

5|Tatim mbi fitimin i paguar

6|MM te paguara ndaj punonjesve,sig shoq .tap (849,770)

7|MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (651,873) (33,715)
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 9,510

1[{Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

4|Intersi i arketuar 9,510

5|Te tjera

6|Dividentet e arketuar

7|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 9,510
i Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 634,062 39,900

1|Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 39.800

3|Pagesat e detyrimeve te tjera

4|Dividente te paguar

5ite tjera 634,062

6/MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 634,062 39,900
v Rritja/renia neto e mjeteve monetare (17.811) 15,695
\ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,811 2,116
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel - 17,811




Sh.A.PMN Elbasan
b) ne nje pasqyre te pakonsoliduar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2011

Nr.R Emertimi kapitali Primi i Aksione(Diferenca |Rezerva ligjore |Fitimi i . Totali
aksionar aksionit |thesari [rivleresimi |statutore pashperndare
| Pozicioni me 31.12.2009 109,600,000 16,141 - (40,651,389) 68,964,752
Pozicioni | Rregulluar ‘

1|Fitimi neto per periudhen kontabel
2|Dividentet e paguar (851,085) (851,085)
3|Emetimi | aksioneve
4|Rritja e rezerves kapitalit

[ Pozicioni me 31.12.2010 109,600,000 16,141 (41,502,474) 68,113,667
1{Fitimi neto per periudhen kontabel 364,394 364,394
2|Dividentet e paguar
3|Emetimi | aksioneve
4|Rritja e rezerves kapitalit

1] Pozicioni me 31.12.2011 109,600,000 16,141 (41,138,080) 68,478,061




SHENIME SQARUESE

Ne mbylljen e llogarive vjetore eshte zbatuar ligji nr.9228 date 29/04/2004 "Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat financiare" sipas standarteve kombetare te Kontabilitetit.
1.Aktivet afat gjata materiale paragiten ne bilanc me vleren neto te cilat nuk kane ndryshuar
2.Amortizimi i Aktive afatgjata materiale nuk eshte llogaritur pasi asetet nuk jane shfrytezuar.
per mungese fronti pune.
3.Aktivet te tjera afat shkurtra financiare
-gjendja e materialeve,inventarit te imet, produktit gatshem paragqiten ne bilanc me vlera te
barabarta me gjendjen e inventarit fizik ne pozicionin e llogarive 312 = 2.826.58%ieke
342 = 37.523.351 leke, 327 =333.200 leke
-kerkesat te tjera afatshkurtra financiare paraqiten me vlieren 26.562.406 leke ku
llogaria 411 = 25.360.554 leke, 445 = 8536 leke , 467 =400.505 leke.
-aktivet monetare paraqgiten me vleren 0 leke depozita banke e arke, ne pozicionin e
llogarise 512 llogarise 531 0 leke,
4 Kapitali aksionar nuk ka ndryshuar gjate vitit ushtrimor paraqitet me vieren 109.600.000 leke.
-primi i aksionit nuk ka ndryshuar paragitet me vieren 16.141 leke
- humbja e trasheguar paraqitet me shumen leke 41.502.474 leke e cila ka pesuar
ndryshim me humbjen vitit 2010 ne shumen 851.086 leke.
- viti ushtrimor paraqitet me fitim prej 364394 leke sipas pasqyres liogarise fitime e
humbje ku te ardhurat paragiten me vieren 2.055.789 leke dhe shpenz me vleren prej 1.691.395 leke
- Efektet e ndryshimit te kursit te kembimit nuk ka veprime gjate vitit ushtrimor
zerat e te ardhurave dhe shpenzimeve jane grupuar sipas SKK.
tatim fitimi nuk eshte llogaritur pasi fitimi do te mbuloje humbjen e mbartur.
5.Detyrimet afat shkurtra paraqiten me vieren 95.542.362 leke ne
rubriken te pagueshme ndaj furnitoreve per blerje e sherbime 21.267.989 leke
dhe ne rubriken te pagueshme ndaj punonjesve 2.167.440 leke
ne rubriken e detyrimeve tatimore me shumen 15.370 leke
ku paraqgitet llog 431 =8 370 leke, 442 = 7000 leke detyrim i muajit dhjetor
Ne rubriken e detyrimeve te tjera me shumen 66.730.000 leke ku paraget
pozicionin e llog 438 = 66.730.000 eshte detyrimi ndaj 2K Group i trasheguar nga viti 2005
kete shume e ka derdhur ne llogarin bankare date 28/12/2005
si dhe llog 467 = 5.361.563 leke.
Bashkengjitur bilancit pasgyrat analitike.

Financieri ~ Drejtori

Fatmia , Spahiu Artur  Beffati

e



SHOQERIA: Sh.A.Prodhim Material Ndertimi Date 16/03/2012
NIPTI K02727219I

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria SH.A.prodhim Material Ndertimi me NIPT K 027272191 me administrator
Z Artur Berbati dhe aksionere:

1.Domus Silva Albania pergindja e pjesmarrjes 51 %

2 Ministria Ekonomise perqgindja e pjesemarrjes  36.4 %

3.Fisi Gega perqindja e pjesmarries  12.6 %

4 Shogeria SH A Prodhim Material Ndertimi me NIPT K 027272191 perqindja e pjesmarrjes 0%
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Z/Z). Fatmira Spahiu (ekonomiste e punesuar prane shoqgerise)
2/12). (kontabel | miratuar) me NIPT
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori Shogerise
Artur  Berpati



Shoqeria Sh.a.Prodhim Material Ndertimi

NIPTI K 02727219l

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka 20,449,280 20,449 280
2|Ndertime 123,329,760 123,329,760
3|Makineri,paisje 60,144 120 60,144 120
4{Mjete transporti 22,524 973 22,524 973
5|kompjuterike 829,150 829,150
1|Zyre 458,023 458,023
2 0 0
g 0 0
4 0 0
TOTALI 227,735,306 0 227,735,306

Amortizimi A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka 0 0 0
2[Ndertime 55,009,351 55,009,351
3|Makineri paisje vegla 53,946,022 53,946,022
4|Mjete transporti 20,286,399 20,286,399
5{kompjuterike 599 026 599,026
1|2Zyre 326,820 326,820
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 130,167,618 0 130,167,618

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1|Toka 20,449 280 20.449.280
2|Ndertime 68,320,409 68.320,409
3|Makineri paisje, vegla 6,198,098 6,198,098
4|Mjete transporti 2,238,574 2,238,574
5{kompjuterike 230,124 230,124
1|Zyre 131,203 131,203
2 0
3 0
4 . 0
TOTALI 97,567,688 - 97,567,688

Adminis_;__rat'pri




SHOQERIA Sh.A.Prodhim Material Ndertimi
NIPTK02727219I

Pasqgyre Nr.1

Né ooo/l.eké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numri i LlogariseKodi Statistik{Viti 2011 Viti 2010
Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e pr{71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapitq72 11300
nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 2056
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 200
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 2056 200




SHOQERIA Sh.A.Prodhim Material Ndertimi

NIPT K02727219I

Pasqgyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET Numri i Llogarise Kodi Statistikor |Viti 2011 Viti 2010

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera Mallra te blera |601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) Mallra te blera 12102
c) | Malira té blera Mallra te blera  |605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjendjeve té Mallrave (+/-) Mallira te blera 12104
e) | Shpenzime per sherbime Malira te blera |605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1020 970
a- | Pagat e personelit 641 12201 960 910
b- | Shpenzimet per sig shogérore dhe shéndetsore 644 12202 60 60
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 {Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 39 27
a) |[Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera Mallra te blera 1618 12407 S
h) |Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet. reklama 624 12409 22 15
I Transferime. udhetime. dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
I) |Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 14 12
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 633
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
¢) |[Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 633
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 1692 997

Informaté Viti 2011 Viti 2010
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2 Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA Sh.a. Prodhim Material Ndertimi
NIPTI K02727219l

Pasqyre Nr.3
2011

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
[ Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim  {Ndertim banese
10{Ndertim  |Ndertim pune publike
11[Ndertim |Ndertime te tjera
I Totali | te ardhurave nga ndertimi
12|{Prodhim [Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim [Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim [Prodhim ushgimore
16|Prodhim.  [Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim {Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport [Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteler:
29{Sherbimi_[Lcjra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALL (I+11+{l1+1V+V)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.

W
Administra r| .
Artur Begbat






